2

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2015                                                                                             № 04-па

п. Усть-Юган

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи
на территории сельского поселения Усть-Юган

В соответствии с п.10 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение требований правил охраны линий связи и сооружений в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578, в целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения повреждений аварий на надземных и подземных коммуникациях п о с т а н о в л я ю:

1.Специалисту по благоустройству и землепользованию Администрации сельского поселения Усть-Юган:
1.1. При производстве работ на территории поселения следить за выданными разрешениями для юридических и физических лиц, для предприятий всех форм собственности о согласовании на производство работ в охранных зонах линий связи с предприятиями связи: ЛТЦ Нефтеюганского района МЦТЭТ Ханты-Мансийского РУС филиала ОАО «Ростелеком» (г. Нефтеюганск, ул. Ленина д.27, тел 29-66-00), НРМУП «Электросвязь» (г.Нефтеюганск, ул. Мира, стр.2а, пом.3, тел.29-11-11).
1.2. Ежегодно до 01 марта уточнять схемы сетей связи с привязкой к карте.
2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности оказывать содействие предприятиям связи в проведении работ по обеспечению сохранности коммуникаций, назначать ответственных лиц при производстве работ в охранной зоне линий и сооружений связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительных работ.
3. Предприятиям и учреждениям всех форм собственности по первому требованию прекращать все работы до устранения причин, угрожающим коммуникациям связи.
4. Предприятиям связи обозначить коммуникации связи на территории поселения в соответствии с Правилами Охраны линий связи и сооружений, ежегодно обновлять информационные знаки. При прокладке новых коммуникаций предоставлять данные топосъемки линий связи в Администрацию сельского поселения Усть-Юган.
5. Специалисту по благоустройству и землепользованию Администрации сельского поселения Усть-Юган ознакомить руководителей предприятий и учреждений всех форм собственности с настоящим Постановлением.
5. Настоящее Постановление подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава поселения                                     Б.В. Сочинский
2

image1.png